Report Ex Ante MARCHE Ottobre 2025 L ARSIVIARGHE.
Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di  Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio nida con classe garantite priorita B con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P

01 Visita Cardiologica 6858 6194 1619 1544 9,34 2809 2459 22,42 1669 1660 52,8
02 Prima visita Angiologica 122 106 25 16 21,24 44 34 31,39 19 18 39,53
03 Visita chirurgia vascolare 288 277 134 128 9,4 71 65 22,21 65 65 60,02
04 Visita Dermatologica 12217 11312 2379 2250 9,67 4076 3516 29,39 4395 4269 68,67
05 Visita endocrinologica 1412 1313 355 340 8,86 628 578 22,04 313 311 58,82
06 Visita Fisiatrica 3657 3427 787 712 10,39 1611 1446 26,69 1016 1016 50,62
07 Visita Gastroenterologica 1573 1471 509 499 8,13 652 630 19,94 297 292 49,04
08 Prima visita geriatrica 307 258 44 28 26,14 142 106 29 72 71 31,99
09 Visita Ginecologica 3399 2991 596 581 10,2 1116 980 33,47 1246 1219 61,75
10 Prima visita nefrologica 601 505 151 122 19,5 211 162 42,72 120 113 53,43
11 Visita Neurologica 3868 3644 1228 1121 11,79 1622 1368 30,52 662 648 65,38
12 Visita Oculistica 9134 8551 1540 1471 9,15 3323 3016 24,64 3311 3255 68,58
13 Visita Oncologica 635 557 218 199 8,7 117 115 17,23 212 212 35,76
14 Visita ortopedica 5502 5226 1827 1737 9,26 2209 2075 25,84 882 877 59,38
15 Visita Otorinolaringoiatra 7478 6983 2081 2035 8,76 3088 2871 25,34 1380 1380 48,86
16 Visita Pneumologica 2985 2617 709 680 8,92 1112 1041 22,59 644 637 55,61
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Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio ni da con classe garantite priorita B  con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P
17 Prima visita remautologica 1058 968 217 169 20,72 538 350 51,51 203 195 78,92
18 Visita Urologica 3332 3048 846 798 9,17 1422 1279 28,02 673 673 65,5
19 Prima visita ematologica 1116 879 305 264 14,4 359 290 33,23 181 181 46,55
20 Colonscopia totale con 3122 2120 593 535 11,67 902 867 36,2 619 593 55,16
endoscopio flessibile
21 Ecografica capo e collo 3588 2517 565 531 9,85 1141 1093 29,13 771 687 67,42
22 Ecocolordopplergrafia cardiaca a 7971 4944 959 903 9,94 2358 2283 28,6 1597 1498 66,96
riposo
23 Ecocolordoppler dei tronchi 5870 4481 529 518 8,5 2393 2315 26,08 1550 1476 54,74
sovraortici
24 Ecocoloddopplergrafia degli arti 2671 1996 464 445 9,38 1019 980 28,11 421 400 53,75
inferiori arterioso e/o venoso
25 Ecocolor doppler dei grossi vasi 168 81 22 12 25,36 36 23 58,22 23 21 83,43
addominali arteriosi o venosi
26 Ecografia ginecologica 868 536 87 79 11,23 176 152 38,78 245 239 42,32
27 Ecografia addome completo, 9359 6619 2185 2023 10,86 2692 2528 31,18 1453 1291 66,33
Ecografia addome inferiore,
Ecografia addome superiore
28 Ecografia bilaterale della 9020 3767 439 383 12,87 925 810 70,6 2372 1550 197,85
mammella, Ecografia
monolaterale della mammella
29 Ecografia muscolotendinea e 2275 2017 711 544 24,01 723 591 52,99 492 467 51,02

osteoarticolare
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Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio ni da con classe garantite priorita B  con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P
30 Ecografia scrotale, 331 257 87 63 26,71 65 43 70,74 89 57 107,16
Ecocolordoppler scrotale
31 Elettrocardiogramma dinamico 1901 1426 420 399 9 650 630 27,41 351 339 48,54
32 Elettromiografia semplice del 1637 1322 320 284 9,32 736 694 29,35 266 266 46,28
capo, Elettromiografia semplice
del tronco, Elettromiografia
semplice per arto inferiore,
Elettromiografia semplice per
arto superiore
33 Esofagogastroduodenoscopia 1605 1281 345 324 10,26 626 582 33,88 300 280 68,34
[EGDS]
34 Esame audiometrico tonale, 3612 2430 370 333 12,65 1212 1122 31,01 807 806 35,83
Esame audiometrico vocale
35 Impedenzometria 1255 726 111 96 15,14 288 274 29,81 307 306 31
36 Mammografia bilaterale, 13668 3261 228 203 15,2 739 644 78,6 2287 1523 197,06
Mammografia monolaterale
37 Ortopanoramica delle arcate 1549 1027 218 213 6,8 267 266 14,04 527 527 17,09
dentarie
38 RM addome inferiore e scavo 253 164 41 35 7,37 75 74 16,71 46 40 51,28
pelvico, RM dell'addome
superiore
39 RM del collo 13 8 6 5 25,33 1 1 3 1 1 29
40 RM encefalo e tronco 1295 1006 274 241 8,92 525 505 29,52 204 195 36,28

encefalitico, giunzione cranio
spinale e relativo distretto
vascolare
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Codice

PNGLA

Descrizione

Numero

totale di

prenotazio
ni

Numero
prenotazio
ni da
garantire

Numero di
prenot.
con classe
di priorita
B

Numero di
prenot.
garantite
entro i
tempi
classe B

TDA
Medio
priorita B

Numero di
prenot.
con classe
di priorita
D

Numero di
prenot.
garantite
entroi
tempi
classe D

TDA Numero di  Numero di TDA
Medio prenot. prenot. Medio
prioritaD  con classe garantite priorita P
di priorita entro i

P tempi
classe P

41

42

43

44

45

RM del rachide cervicale, RM del
rachide dorsale, RM del rachide
lombosacrale, RM del rachide
sacrococcigeo, RM della colonna
in toto, RM articolazione
coxofemorale mono e/o
bilaterale, RM del bacino, RM
del braccio, RM del ginocchio,
RM del gomito, RM del piede,
RM del polso, RM della caviglia,
RM della coscia (RM del femore),
RM della gamba, RM della mano,
RM della spalla, RM
dell'avambraccio

RX della colonna cervicale, RX
della colonna dorsale, RX della
colonna lombosacrale, RX
standard sacrococcigea

Rx del piede (calcagno), Rx della
caviglia, RX del femore, RX del
ginocchio, RX della gamba,RX del
gomito, RX dell'avambraccio, RX
del polso, RX della mano, RX
della spalla, RX del torace

Spirometria globale, Spirometria
semplice

TC addome superiore, TC
addome inferiore, TC addome
completo

5154

3841

14964

3603

416

4592

3126

10153

1696

330

1474

1147

3313

252

149

1076

1023

3110

239

142

16,13

12,44

9,42

8,87

6,44

2416

1210

2985

843

120

2242

1201

2971

817

119

32,57 691 666 40,37

25,3 459 459 27,51

19,99 1351 1347 20,83

24,8 593 574 43,37

15,4 41 39 20,63
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Codice Descrizione Numero Numero Numero di  Numero di TDA Numero di Numero di TDA Numero di  Numero di TDA
totale di prenotazio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio prenot. prenot. Medio
PNGLA prenotazio ni da con classe garantite priorita B  con classe garantite prioritaD  con classe garantite priorita P
ni garantire  di priorita entro i di priorita entro i di priorita entro i
B tempi D tempi P tempi
classe B classe D classe P

46 TC del braccio, TC del ginocchio, 929 712 304 279 9,27 292 287 25,73 65 65 17,69

TC del gomito, TC del piede, TC

del polso, TC della caviglia, TC

della coscia (TC del femore), TC

della gamba, TC della mano, TC

della spalla, TC dell'articolazione

coxofemorale, TC

dell'avambraccio, TC di caviglia e

piede, TC di ginocchio e gamba,

TC di gomito e avambraccio, TC

di polso e mano, TC di spalla e

braccio, TC rachide e speco

vertebrale cervicale, TC rachide

e speco vertebrale toracico, TC

rachide e speco vertebrale

lombosacrale e del sacro

coccige, TC bacino e articolazioni

sacroiliache
47 TC cranio-encefalo 1136 977 355 338 7,42 406 401 20,12 101 100 21,37
48 TC massiccio facciale 560 468 108 95 12,12 248 237 31,41 103 98 41,94
49 TC torace 2200 1255 425 399 7,79 489 480 25,3 288 269 47,76
50 Test cardiovalscolare da sforzo 983 726 166 149 14,33 319 279 46,11 239 205 77,58
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