Report Ex Ante MARCHE

Ottobre 2025



Codice PNGLA	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
01	Visita Cardiologica	6858	6194	1619	1544	9,34	2809	2459	22,42	1669	1660	52,8
02	Prima visita Angiologica	122	106	25	16	21,24	44	34	31,39	19	18	39,53
03	Visita chirurgia vascolare	288	277	134	128	9,4	71	65	22,21	65	65	60,02
04	Visita Dermatologica	12217	11312	2379	2250	9,67	4076	3516	29,39	4395	4269	68,67
05	Visita endocrinologica	1412	1313	355	340	8,86	628	578	22,04	313	311	58,82
06	Visita Fisiatrica	3657	3427	787	712	10,39	1611	1446	26,69	1016	1016	50,62
07	Visita Gastroenterologica	1573	1471	509	499	8,13	652	630	19,94	297	292	49,04
08	Prima visita geriatrica	307	258	44	28	26,14	142	106	29	72	71	31,99
09	Visita Ginecologica	3399	2991	596	581	10,2	1116	980	33,47	1246	1219	61,75
10	Prima visita nefrologica	601	505	151	122	19,5	211	162	42,72	120	113	53,43
11	Visita Neurologica	3868	3644	1228	1121	11,79	1622	1368	30,52	662	648	65,38
12	Visita Oculistica	9134	8551	1540	1471	9,15	3323	3016	24,64	3311	3255	68,58
13	Visita Oncologica	635	557	218	199	8,7	117	115	17,23	212	212	35,76
14	Visita ortopedica	5502	5226	1827	1737	9,26	2209	2075	25,84	882	877	59,38
15	Visita Otorinolaringoiatra	7478	6983	2081	2035	8,76	3088	2871	25,34	1380	1380	48,86
16	Visita Pneumologica	2985	2617	709	680	8,92	1112	1041	22,59	644	637	55,61

Codice PNGLA	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
17	Prima visita remautologica	1058	968	217	169	20,72	538	350	51,51	203	195	78,92
18	Visita Urologica	3332	3048	846	798	9,17	1422	1279	28,02	673	673	65,5
19	Prima visita ematologica	1116	879	305	264	14,4	359	290	33,23	181	181	46,55
20	Colonscopia totale con endoscopio flessibile	3122	2120	593	535	11,67	902	867	36,2	619	593	55,16
21	Ecografica capo e collo	3588	2517	565	531	9,85	1141	1093	29,13	771	687	67,42
22	Ecocolordopplergrafia cardiaca a riposo	7971	4944	959	903	9,94	2358	2283	28,6	1597	1498	66,96
23	Ecocolordoppler dei tronchi sovraortici	5870	4481	529	518	8,5	2393	2315	26,08	1550	1476	54,74
24	Ecocoloddopplergrafia degli arti inferiori arterioso e/o venoso	2671	1996	464	445	9,38	1019	980	28,11	421	400	53,75
25	Ecocolor doppler dei grossi vasi addominali arteriosi o venosi	168	81	22	12	25,36	36	23	58,22	23	21	83,43
26	Ecografia ginecologica	868	536	87	79	11,23	176	152	38,78	245	239	42,32
27	Ecografia addome completo, Ecografia addome inferiore, Ecografia addome superiore	9359	6619	2185	2023	10,86	2692	2528	31,18	1453	1291	66,33
28	Ecografia bilaterale della mammella, Ecografia monolaterale della mammella	9020	3767	439	383	12,87	925	810	70,6	2372	1550	197,85
29	Ecografia muscolotendinea e osteoarticolare	2275	2017	711	544	24,01	723	591	52,99	492	467	51,02

Codice PNGLA	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
30	Ecografia scrotale, Ecocolordoppler scrotale	331	257	87	63	26,71	65	43	70,74	89	57	107,16
31	Elettrocardiogramma dinamico	1901	1426	420	399	9	650	630	27,41	351	339	48,54
32	Elettromiografia semplice del capo, Elettromiografia semplice del tronco, Elettromiografia semplice per arto inferiore, Elettromiografia semplice per arto superiore	1637	1322	320	284	9,32	736	694	29,35	266	266	46,28
33	Esofagogastroduodenoscopia [EGDS]	1605	1281	345	324	10,26	626	582	33,88	300	280	68,34
34	Esame audiometrico tonale, Esame audiometrico vocale	3612	2430	370	333	12,65	1212	1122	31,01	807	806	35,83
35	Impedenzometria	1255	726	111	96	15,14	288	274	29,81	307	306	31
36	Mammografia bilaterale, Mammografia monolaterale	13668	3261	228	203	15,2	739	644	78,6	2287	1523	197,06
37	Ortopanoramica delle arcate dentarie	1549	1027	218	213	6,8	267	266	14,04	527	527	17,09
38	RM addome inferiore e scavo pelvico, RM dell'addome superiore	253	164	41	35	7,37	75	74	16,71	46	40	51,28
39	RM del collo	13	8	6	5	25,33	1	1	3	1	1	29
40	RM encefalo e tronco encefalitico, giunzione cranio spinale e relativo distretto vascolare	1295	1006	274	241	8,92	525	505	29,52	204	195	36,28

Codice PNGLA		Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
41	RM del rachide cervicale, RM del rachide dorsale, RM del rachide lombosacrale, RM del rachide sacrococcigeo, RM della colonna in toto, RM articolazione coxofemorale mono e/o bilaterale, RM del bacino, RM del braccio, RM del ginocchio, RM del gomito, RM del piede, RM del polso, RM della caviglia, RM della coscia (RM del femore), RM della gamba, RM della mano, RM della spalla, RM dell'avambraccio	5154	4592	1474	1076	16,13	2416	2242	32,57	691	666	40,37
42	RX della colonna cervicale, RX della colonna dorsale, RX della colonna lombosacrale, RX standard sacrococcigea	3841	3126	1147	1023	12,44	1210	1201	25,3	459	459	27,51
43	Rx del piede (calcagno), Rx della caviglia, RX del femore, RX del ginocchio, RX della gamba,RX del gomito, RX dell'avambraccio, RX del polso, RX della mano, RX della spalla, RX del torace	14964	10153	3313	3110	9,42	2985	2971	19,99	1351	1347	20,83
44	Spirometria globale, Spirometria semplice	3603	1696	252	239	8,87	843	817	24,8	593	574	43,37
45	TC addome superiore, TC addome inferiore, TC addome completo	416	330	149	142	6,44	120	119	15,4	41	39	20,63

Codice PNGLA	Descrizione	Numero totale di prenotazio ni	Numero prenotazio ni da garantire	Numero di prenot. con classe di priorità B	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe B	TDA Medio priorità B	Numero di prenot. con classe di priorità D	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe D	TDA Medio priorità D	Numero di prenot. con classe di priorità P	Numero di prenot. garantite entro i tempi classe P	TDA Medio priorità P
46	TC del braccio, TC del ginocchio, TC del gomito, TC del piede, TC del polso, TC della caviglia, TC della coscia (TC del femore), TC della gamba, TC della mano, TC della spalla, TC dell'articolazione coxofemorale, TC dell'avambraccio, TC di caviglia e piede, TC di ginocchio e gamba, TC di gomito e avambraccio, TC di polso e mano, TC di spalla e braccio, TC rachide e speco vertebrale cervicale, TC rachide e speco vertebrale toracico, TC rachide e speco vertebrale lombosacrale e del sacro coccige, TC bacino e articolazioni sacroiliache	929	712	304	279	9,27	292	287	25,73	65	65	17,69
47	TC cranio-encefalo	1136	977	355	338	7,42	406	401	20,12	101	100	21,37
48	TC massiccio facciale	560	468	108	95	12,12	248	237	31,41	103	98	41,94
49	TC torace	2200	1255	425	399	7,79	489	480	25,3	288	269	47,76
50	Test cardiovalscolare da sforzo	983	726	166	149	14,33	319	279	46,11	239	205	77,58